РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2014                                                                                            № 25
ст. Хомутовская

	Об утверждении отчета сектора экономики и финансов Администрации
Хомутовского сельского поселения о реализации муниципальной долгосрочной  целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в  Хомутовском сельском поселении на 2011-2015 годы»  за 2013год

     В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации положений Областного закона от 03.08.2007 г. № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, во исполнение  постановления от 29.09.2010 года № 82 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении на 2011 – 2015годы»; постановления Администрации Хомутовского сельского поселения № 1 от 15.01.2012 года, «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных   долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных  целевых программ Хомутовского сельского поселения», Администрация Хомутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет сектора экономики и финансов Администрации Хомутовского сельского поселения в виде сводной аналитической записки об эффективности реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении на 2011 – 2015годы» в части уровня освоения ассигнований, предусмотренных на реализацию программ, степени достижения целевых показателей и оценки эффективности муниципальной долгосрочной целевой программы, согласно приложениям.

2.Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Данное постановление подлежит официальному размещению на интернет-сайте администрации Хомутовского сельского поселения.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Хомутовского сельского поселения                Л.Н. Ковалевская

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ХОМУТОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2011-2015 ГОДЫ»

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2013 ГОД

      В 2013 году на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в  Хомутовском сельском поселении на 2011-2015 годы» (далее – Программа)» с учетом уточненной сводной бюджетной росписи предусматривалось 10,0 тыс. рублей, фактическое выполнение составило 10,0 тыс. рублей (100,0 процентов), в том числе:
     местный бюджет – 10,0 тыс. рублей, фактически профинансировано 10,0 тыс. рублей (100 процентов).
    Объемы финансирования и фактическое освоение по источникам финансирования и направлениям расходов приведены в приложении к отчету
        1. Проведение тренировочных сборов
 На реализацию данного мероприятия финансирование не требуется. Была привлечена молодежь, проживающая на территории поселения для проведения тренировок для участия в  спортивных соревнованиях.
       2.Проведение спортивных соревнований, посвященных празднованию «Дня Победы» и «Дню станицы».
3.Участие в спортакиадах, проведенных на уровне района.
На реализацию мероприятия в 2013 году по уточненной сводной бюджетной росписи было предусмотрено финансирование за счет средств: местного бюджета – 10,0 тыс. рублей, фактически профинансировано-10,0 тыс. рублей. Состоялись спортивные соревнования, посвященные празднованию «Дня Победы» и «Дня станицы». Приобретались сувениры, грамоты и призы для участников соревнований.
II. Перечень завершенных в течение года мероприятий Программы
    По Программе за счет средств  местного   бюджета проведены тренировочные сборы и  спортивные соревнования, посвященные празднованию «Дня Победы» и «Дня станицы». Мероприятия проведены  в 2013 году.
III. Предложения  по привлечению дополнительных источников финансирования, увеличению эффективности при достижении программных целей.
  В целях повышения эффективности реализации Программы необходимо увеличить финансирование мероприятий за счет собственных средств, привлекать спонсоров для поощрения  и повышения заинтересованности молодежи. Стимулировать участников соревнований на достижение высоких результатов.
IV. Анализ реализации программных показателей
Программа носит социальный характер. Результатом реализации Программы  явилось организация и проведение спортивных мероприятий по различным видам спорта.
V. Оценка эффективности Программы за 2013 год
  Результатом реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  стало организация досуга и привлечение к занятиям физкультурой и спортом детей и подростков, укрепление их здоровья и физического развития.

	Приложение № 5

к постановлению
Администрации
Хомутовского
 сельского поселения
 от 11.02.2014 года № 25
О Т Ч Е Т
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта  в Хомутовском сельском поселении на 2011 – 2015 годы»
по состоянию на «1 »января 2014 г.
(предоставляется ежегодно, до 15-го февраля года, следующего за отчетным периодом)

	№
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР, прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств местного бюджета
	Источники финансиро-вания
	Уточненный план бюджетных ассигнований на текущий год (тыс.руб.)
	Фактически доведено объемов финансиро-
вания до главных распорядителей средств местного бюджета за отчетный период (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.руб.)
	Причины неисполне-ния плана бюджетных ассигнова-ний

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	Всего
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0

	1
	1.Приобретение спортивного инвентаря
2.Приобретение сувениров
	Прочие расходы
	2013 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Всего
	5,0

5,0
	5,0

5,0
	5,0

5,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	10,0
	10,0
	10,0

О Т Ч Е Т
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении на 2011-2015 годы»
по состоянию на «1 »января 2014 г.
(предоставляется ежегодно, до 15-го февраля года, следующего за отчетным периодом)
	Наименова-ние меро-приятия
	Показатели результативности долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс.руб.)
	Степень выполне-ния меро-приятия

	ед. изм
	план
	факт
	откло-нение
%
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.руб.)

	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие  источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие  источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего по Программе
	шт
	2
	2
	0
	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	100,0

	Приобретение спортивного инвентаря
Приобретение сувениров
	Шт

шт

	1

1
	1

1
	0

0

	5,0

5,0

	5,0

5,0

	5,0

5,0

	5,0

5,0

	100

100

Приложение №3
к Порядку проведения и критериям оценки
эффективности реализации  муниципальных
долгосрочных целевых программ

ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта  в Хомутовском сельском поселении на 2011 – 2015 годы»

 за отчетный 2013 финансовый год
и за весь период реализации 2011-2015 годов

	Наименование  показателей результативности (целевых индикаторов)

	Ед. измере-ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактические достигнутые значения показателей

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й  год
реализации программы
	и т.д. по годам реализации программы
	1-й год реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)
	2-й год реализации программы
	отклонение от планового значения
	3-й год реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)
	и т.д. по годам реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)

	Приобретение спортивного инвентаря

	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Приобретение сувениров
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0